UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STP-VP Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai Quyết định phê duyệt quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh

vực bổ trợ tư pháp và hành chính tư pháp thuộc

phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

 - Các sở, ban, ngành;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Ngày 23/11/2025, Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng đã ban hành

Quyết định số 4704/QĐ-UBND về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính lĩnh vực bổ trợ tư pháp và hành chính tư pháp thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Tư pháp. Theo đó, tại khoản 1, khoản 2 Điều 2 Quyết

định giao Sở Tư pháp thực hiện và phối hợp trong việc hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị, địa phương tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính; xây dựng quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính của thành phố theo đúng quy định.

1. Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp đã giao Văn phòng Sở,

Phòng Bổ trợ và Hành chính tư pháp căn cứ quy trình đã được Văn phòng Uỷ

ban nhân dân thành phố cập nhật lên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính thành phố để tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả TTHC theo đúng các bước

của từng quy trình nội bộ đã được Uỷ ban nhân dân thành phố phê duyệt.

2. Sở Tư pháp đã đăng tải, cập nhật kịp thời 16 quy trình nội bộ được Uỷ

ban nhân dân thành phố phê duyệt tại Quyết định số 4704/QĐ-UBND trên Cổng

thông tin điện tử Sở Tư pháp tại địa chỉ: https://sotp.haiphong.gov.vn/quy-trinh-

giai-quyet-cong-viec

Sở Tư pháp rất mong các Sở, ngành liên quan và các xã, phường, đặc khu

quan tâm, phối hợp chặt chẽ trong tuyên truyền, phổ biến rộng rãi quy trình nội

bộ trong giải quyết TTHC hướng tới người dân và các tổ chức, doanh nghiệp,

góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả giải quyết các TTHC trên địa bàn thành phố./.

Nơi nhận:
- UBND TP (để báo cáo);

- Như trên;

- Phòng BT&HCTP;

- Lưu: VT, VP, PLTT(A1B2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Vi

https://sotp.haiphong.gov.vn/quy-trinh-giai-quyet-cong-viec
https://sotp.haiphong.gov.vn/quy-trinh-giai-quyet-cong-viec

		2025-11-26T17:54:31+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Vi <buivanvi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T19:12:08+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T19:12:14+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T19:12:15+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T19:12:15+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!